
Stellenplan 2022                         Anlage 6 zur Vorlage 2021/0439 

Teil A: Beamte             Stand: 26.11.2021 

Wahlbeamte und 

Laufbahngruppen 

Besol-

dungs-

gruppe 

Zahl der 

Stellen 2022 

Zahl der 

Stellen 

2021 

Zahl der 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen am 

30.06.2021 

insge-

samt 

davon 

ausge-

sondert 

Wahlbeamte 

Bürgermeister(in) B 5 1 1 1 1 

Laufbahngruppe 2, ab 2. Einstiegsamt (= A 13) 

Leitende(r) Stadtrechtsdirektor(in) A 16   1 1 

Leitende(r) Stadtverwaltungsdirektor(in) A 16 1    

Stadtrechtsdirektor(in) A 15 11)    

 1) Ist A 13/14 

Stadtverwaltungsdirektor(in) A 15 12)  2 2 

 2) Ist A 13/14 

Stadtoberbaurat(-rätin) A 14 13)    

 3) Ist A 13 

Stadtrechtsrat(-rätin) A 13   1 1 

Laufbahngruppe 2, ab 1. Einstiegsamt technischer Dienst (= A 10) 

Stadtbaurat(-rätin) A 13 1  1 1 

Laufbahngruppe 2, ab 1. Einstiegsamt Verwaltungsdienst (= A 9) 

Stadtverwaltungsrat(-rätin) A 13 5  5 5 

Stadtamtsrat(-rätin) A 12 12,854)  11,854) 11,854) 

 4) davon 1 Stelle k. u. A __ 

Stadtsozialamtsrat(-rätin) A 12 1  1 1 

Stadtamtmann(-amtfrau) A 11 7,345)  6,49 5,49 

 5) davon 1 Stelle Ist k. w. und 1 Stelle Ist A 9 

Laufbahngruppe 2 

Stadtoberinspektor(in) A 10 8,476)  10,326) 10,326) 

 6) davon 4 Stellen Ist A 9 Laufbahngruppe 2 

und 0,5 Stellen Ist A 9 Laufbahngruppe 1 

Stadtinspektor(in) A 9   1  

Laufbahngruppe 1, ab 2. Einstiegsamt Verwaltungsdienst (= A 6) 

Stadtamtsinspektor(in) A 9 17)  17) 17) 

 7) mit Amtszulage nach Fußnote 1 Landesbe-

soldungsordnung A 

Stadthauptsekretär(in) A 8 1,15  1,15 1,15 

Leerstellen8) A 108) 

A 78) 

 

1 

 1 

1 

1 

1 
8) Stellen sind für beurlaubte beziehungsweise in Elternzeit befindliche Beamtinnen und Be-

amte eingerichtet 

Zwischensumme Verwaltung  43,81 1 45,81 43,81 

k. u. = künftig umzuwandeln 

k. w. = künftig wegfallend 



Wahlbeamte und 

Laufbahngruppen 

Besol-

dungs-

gruppe 

Zahl der 

Stellen 2022 

Zahl der 

Stellen 

2021 

Zahl der 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen am 

30.06.2021 

insge-

samt 

davon 

ausge-

sondert 

Laufbahngruppe 2, ab 2. Einstiegsamt feuerwehrtechnischer Dienst (= A 13) 

Oberbrandrat(-rätin) A 14 1 1 1 1 

Laufbahngruppe 2, ab 1. Einstiegsamt feuerwehrtechnischer Dienst (= A 10) 

Brandrat(-rätin) A 13 1 1 1 1 

Brandamtsrat(-rätin) A 12 1 1 1 1 

Brandamtmann(-amtfrau) A 11 49) 49) 410) 410) 

 9) davon 1 Stelle Ist A 10 
10) davon 2 Stellen Ist A 10 

Brandoberinspektor(in) A 10 4 4 3 3 

Laufbahngruppe 1, ab 2. Einstiegsamt feuerwehrtechnischer Dienst (= A 7) 

Hauptbrandmeister(in) A 9 1911) 1911) 2012) 1712) 

 11) davon 1 Stelle k. u. A 8, 1 Stelle Ist A 8 und 

2 Stellen Ist A 7 
12) davon 1 Stelle k. u. A 8, 1 Stellen Ist A 8 und 

3 Stellen Ist A 7 

Oberbrandmeister(in) A 8 2313) 2313) 9 8 

 13) davon 9 Stellen Ist A 7 

Brandmeister(in) A 7   14 12 

Zwischensumme feuerwehrtechnischer 

Dienst 

 53 53 53 47 

Insgesamt  96,81 54 98,81 90,81 

k. u. = künftig umzuwandeln 

k. w. = künftig wegfallend 

 



Teil B: Tariflich Beschäftigte 

Entgeltgruppe/ 

Sondertarif 

Zahl der Stellen 

2022 

Zahl der Stellen 

2021 

Zahl der tatsächlich 

besetzten Stellen 

am 30.06.2021 

15 3 3 3 

14 4,28 4 4 

13 7 6 6 

12 14,71 14,71 14,71 

11 24,11) 21,512) 19,51 
 1) davon1 Stelle k. u. EG 10              2) davon 1 Stelle k. w. und 1 Stelle k. u. EG 10 

10 8 8 7 

9 c 7,56 7,56 7,56 

9 b 16,43) 15,193) 15,19 
 3) davon 1 Stelle k. u. EG 9 a 

9 a 16,62 17,834) 16,83 

 4) davon 1 Stelle k. w. 

N 6 6 5 

8 26,715) 26,066) 26,06 
 5) davon 0,77 Stellen k. u. EG 7 und 0,23 Stellen k. w. 

6) davon 0,49 Stellen k. u. EG 7 und 0,23 Stellen k. w 

7 15,21 17,71 17,49 

6 30,857) 29,15) 29,1 
 7) davon 1 Stelle k. u. EG 5 

5 8,96 8,96 8,96 

4 0,88 0,88 0,88 

3 1,15 1,15 1,15 

2 0,15 0,15 0,15 

1 0,4 0,4 0,4 

Leer-/Pauschalstellen8) 

9 b 

8 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 
8) Stellen sind für beurlaubte und pauschal tariflich Beschäftigte eingerichtet 

Insgesamt 193,98 190,21 184,99 

S 18 2 2 2 

S 17 59) 4 4 
 9) davon 1 Stelle k. u. EG S 12 

S 16 110) 17) 1 
 10) k. u. EG S 15 gemäß PE 9 zum TV SuE nach Wegfall Zusatzgruppe 

S 14 8,22 8,22 8,22 

S 13 111) 18) 1 
 11) k. u. EG S 9 gemäß PE 9 zum TV SuE nach Wegfall Zusatzgruppe 

S 12 6 6 5 

S 11 b 6,28 6,28 5,28 

S 9 2 2 2 

S 8 b 3,512) 2,5 2 
 12) davon 0,5 Stellen k. u. EG S 8 a 

S 8 a 5,23 6,23 6,23 

S gesamt 40,23 39,23 36,73 

Summe 234,21 229,44 221,72 

k. u. = künftig umzuwandeln        k. w. = künftig wegfallend        PE = Protokollerklärung 



 

 

Stellenübersicht 

Teil A: Aufteilung nach der Haushaltsgliederung 

I. Beamte 

Produkt-

bereich 

Bezeichnung Wahlbe-

amte 

Laufbahngruppe 2, 

ab 2. Einstiegsamt 

Laufbahngruppe 2, 

ab 1. Einstiegsamt 

Laufbahngruppe 1, 

ab 2. Einstiegsamt 

B 5 A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9 A 8 A 7 

010101 Politische und strategische Steuerung 0,81 0,1     1,15       

010201 Verwaltung der Ratsangelegenheiten              

010401 Angelegenheiten der Personalvertretung        0,1      

010501 Prüfungen, Beratungen und Stellungnahmen      0,89        

010601 Allgemeine Verwaltungsangelegenheiten   0,36   1,15 1,14 0,66 1     

010605 Zentraler Bürgerservice, Bürgerbüro       1,06       

010701 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit       0,22       

010801 Personalwirtschaft, Arbeitssicherheit   0,35   0,71 0,86      1 

010901 Haushaltswirtschaft  0,62     0,1       

010903 Zahlungsabwicklung und Vollstreckung  0,05     0,64       

010905 Erhebung von Steuern und Abgaben  0,07     0,14       

011001 Service für Informationstechnik 

und Telekommunikation 

  0,05    1       

011101 Rechtsberatung Innere Verwaltung   0,3    0,3       

011301 Grundstücksmanagement    0,15  0,6 0,46       

011305 Zentrale Gebäudewirtschaft   0,19           

020101 Ordnungs- und Gewerbeangelegenheiten      0,8 0,75       

020105 Bewirtschaftung der (Wochen)Märkte      0,05        

020301 Personenstandswesen, Staatsangehörigkeitsan-

gelegenheiten 

      0,04  0,63     

020305 Organisation, Durchführung von Wahlen und Ab-

stimmungen 

      0,15       

020501 Feuerwehr und Brandschutz    0,5  0,8 1 1,82 1,64  7,79 9,43  



 

 

Produkt-

bereich 

Bezeichnung Wahlbe-

amte 

Laufbahngruppe 2, 

ab 2. Einstiegsamt 

Laufbahngruppe 2, 

ab 1. Einstiegsamt 

Laufbahngruppe 1, 

ab 2. Einstiegsamt 

B 5 A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9 A 8 A 7 

020505 Rettungsdienst und Krankentransport    0,5  0,2  2,18 2,36  11,21 13,57  

030101 Zentrale Schulträgeraufgaben       0,85 0,73      

040101 Heimat- und Kulturpflege       0,68 0,12      

040102 Theater       0,34       

040103 Museum und Ausstellungen       0,04       

040105 Büchereiservice       0,08       

040106 Musikpflege       0,3       

040107 Musikschule       0,04       

040301 Leistungen der VHS         0,5     

050101 Leistungen nach SGB XII (BSHG)      0,2  0,5 1,6     

050301 Leistungen für Asylbewerber      0,2  0,5 0,86     

050902 Sonstige soziale Leistungen              

060102 Gewährung von Unterhaltsvorschuss            0,61  

060104 Allgemeine Jugendarbeit      0,02        

060105 Familienbezogene Hilfen       0,48       

060106 Maßnahmen zum Schutz von Kindern und Ju-

gendlichen 

      0,24 1 1     

060107 Präventionsarbeit       0,08       

060108 Zentrale Aufgaben (u. a. betreutes Wohnen)      0,4        

060501 Angebote des Freizeitheims Neubeckum      0,01        

060502 Angebote des Jugendtreffs „Altes E-Werk“      0,01        

060701 Verwaltung der Tageseinrichtungen für Kinder      0,01   1   0,54  

060703 Leistungen der KiTa „Die kleinen Strolche“      0,01        

060705 Leistungen der KiTa „Rappelkiste“      0,01        

080101 Förderung des Sports       0,05 0,15      

080102 Bereitstellung eigener Sportstätten       0,1 0,85      



 

 

Produkt-

bereich 

Bezeichnung Wahlbe-

amte 

Laufbahngruppe 2, 

ab 2. Einstiegsamt 

Laufbahngruppe 2, 

ab 1. Einstiegsamt 

Laufbahngruppe 1, 

ab 2. Einstiegsamt 

B 5 A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9 A 8 A 7 

090101 Maßnahmen der Raumplanung und Entwicklung    0,4    1,3      

100101 Aufgaben der Bauordnung und Bauaufsicht    0,02     1,88     

100103 Denkmalschutz und –pflege   0,01           

100301 Bereitstellung von Einrichtungen für Wohnungs-

lose 

     0,05        

100303 Verwaltung der Übergangsheime für Asylbewer-

ber und Aussiedler 

     0,13        

110501 Maßnahmen der Abfallwirtschaft  0,01 0,01    0,2 0,5      

120101 Verkehrsflächen und –anlagen inkl. Beleuchtung   0,2    0,25 0,3      

120107 Straßenreinigung und Winterdienst  0,01     0,02       

120109 Parkeinrichtungen u. Parkraumbewirtschaftung      0,1        

130101 Natur- und Landschaftspflege       0,05 0,05      

130103 Bereitstellung von Erholungsgebieten    0,02          

130104 Land- und Forstwirtschaft    0,02          

130105 Hochwasserschutz/Gewässerentwicklung       0,4       

130501 Verwaltung der Friedhöfe  0,01 0,01           

140101 Maßnahmen u. Verwaltung des Umweltschutzes   0,18    0,8 0,18      

150101 Wirtschaftsförderung    0,3  0,4 0,54       

150103 Stadtmarketing    0,05          

150501 Förderung von Tourismus    0,04          

110301 Entwässerung u. Abwasserbeseitigung (EB SAB) 0,1 0,03 0,25   0,09 0,18 0,4      

010802 Personalservice Hallenbad (EB EuB) 0,03  0,01   0,02 0,01    0,34   

010803 Personalservice Freibad Beckum (EB EuB) 0,03  0,01   0,02 0,01    0,33   

010804 Personalservice Freibad Neubeckum (EB EuB) 0,03  0,01   0,02 0,01    0,33   

010805 Personalservice Städtische Betriebe Beckum (EB SBB)  0,1 0,06   0,1 0,09       

 Insgesamt 1 1 2 2  7 14,85 11,34 12,47  20 24,15 1 



 

 

Teil A: Aufteilung nach der Haushaltsgliederung 

II. Tariflich Beschäftigte 

Produkt-

bereich 

Bezeichnung Entgeltgruppen 

15 14 13 12 11 10 9 c 9 b 9 a 8/N 7 6 5 4 3 2 1 

010101 Politische und strategische Steuerung    0,25     1  0,45 0,1      

010201 Verwaltung der Ratsangelegenheiten    0,74 0,04             

010203 Angelegenheiten der Gleichstellung von 

Mann und Frau 

    0,52             

010205 Datenschutz    0,52  1            

010401 Angelegenheiten der Personalvertretung, 

Betriebssport 

   0,79       0,23       

010402 Angelegenheiten der Schwerbehinderten-

vertretung 

   0,2              

010501 Prüfungen, Beratungen und Stellungnah-

men 

   0,87 0,55             

010601 Allgemeine Verwaltungsangelegenheiten    0,1     0,46 0,61 2,08 2,81 1,87 0,5    

010605 Zentraler Bürgerservice, Bürgerbüro 0,1    0,69    0,79 5,69   0,48     

010701 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit  0,1   0,87   0,08  1,35 0,02       

010801 Personalwirtschaft, Arbeitssicherheit     0,06 0,46 0,86 0,74 0,86 1,93        

010901 Haushaltswirtschaft  0,6  0,5 1,4 0,99  0,9 0,67  0,92       

010903 Zahlungsabwicklung und Vollstreckung     0,95   0,94 1 4,42  0,4      

010905 Erhebung von Steuern und Abgaben      0,49  1,42          

011001 Service für Informationstechnik 

und Telekommunikation 

  1 0,28 0,71  1           

011002 Datenverarbeitung und Informationstech-

nik (Schulen) 

   0,84 1,85       1      

011101 Rechtsberatung Innere Verwaltung 

und Versicherungen 

0,1 1,28                

011301 Grundstücksmanagement 0,2   0,35 0,4   1  0,32        



 

 

Produkt-

bereich 

Bezeichnung Entgeltgruppen 

15 14 13 12 11 10 9 c 9 b 9 a 8/N 7 6 5 4 3 2 1 

011305 Zentrale Gebäudewirtschaft   0,99 0,93 6,11  0,75 1,58  0,96  0,5      

020101 Ordnungs- und Gewerbeangelegenheiten 0,45    0,03 2  1 0,82  0,4       

020105 Bewirtschaftung der (Wochen)märkte 0,05        0,12  0,13       

020301 Personenstandswesen, Staatsangehörig-

keitsangelegenheiten 

0,05       2          

020305 Durchführung von Wahlen und Abstim-

mungen 

    0,33        0,03     

020501 Feuerwehr und Brandschutz 0,1    0,01 0,08            

020505 Rettungsdienst und Krankentransport 0,1    0,08  1 0,71  N 

= 6 

       

030101 Zentrale Schulträgeraufgaben  0,4       0,78 1,4        

030200 Grundschulen            8,88 0,35     

030500 Gymnasien           3,06 2,8 0,6     

030505 Weiterbildungskolleg (Abendgymnasium)            0,44      

030701 Gesamtschule Ennigerloh-Neubeckum            2,51 0,09     

030801 Sekundarschule            2,9 0,14     

040101 Heimat- und Kulturpflege  0,1        0,12 0,02       

040102 Theater           0,05       

040103 Museum/Ausstellungen  0,1 1       0,02  1      

040105 Büchereiservice  0,1        1,02 0,74 0,2 0,03     

040106 Musikpflege           0,05       

040107 Musikschule            0,31      

040301 Leistungen der VHS  1,1 1 0,04 0,01     1,83 0,56 0,78  0,38    

050101 Leistungen nach SGB XII (BSHG) 0,3    0,02  0,77  0,05   0,1      

050301 Leistungen für Asylbewerber         0,32  1       

050501 Leistungen für Senioren            0,2 0,03     

050901 Sozialversicherungsangelegenheiten     0,01    1         

050902 Sonstige soziale Leistungen 0,05    0,32   0,19 0,05         



 

 

Produkt-

bereich 

Bezeichnung Entgeltgruppen 

15 14 13 12 11 10 9 c 9 b 9 a 8/N 7 6 5 4 3 2 1 

060102 Gewährung von Unterhaltsvorschuss     0,98    1,14         

060104 Allgemeine Jugendarbeit 0,05    0,04    0,13         

060106 Maßnahmen zum Schutz von Kindern und 

Jugendlichen 

      1,79     0,66      

060108 Zentrale Aufgaben, u. a. betreutes Wohnen 0,3                 

060501 Angebote des Freizeitheims Neubeckum 0,05   0,04     0,03   0,2 0,03     

060502 Angebote des Jugendtreffs Altes E-Werk 0,05   0,04     0,03   0,1      

060505 Bereitstellung von Spiel- und Bolzplätzen 0,05        0,39         

060701 Verwaltung der Tageseinrichtungen für 

Kinder 

0,05   0,04 0,01    1         

060703 Leistungen der KiTa „Die kleinen Strolche“ 0,05        0,03   0,08   0,64   

060705 Leistungen der KiTa „Rappelkiste“ 0,05        0,03   0,08   0,51   

080101 Förderung des Sports          0,3        

080102 Bereitstellung eigener Sportstätten und 

Bäder 

 0,1  0,1     0,1 1,3  2,79 5,31     

090101 Maßnahmen der Raumplanung und Ent-

wicklung 

0,35   2,2    0,26  1,57        

100101 Aufgaben der Bauordnung und –aufsicht   1 2,12 0,04 1,92     1,72       

100103 Denkmalschutz und –pflege     0,41             

100301 Bereitstellung von Einrichtungen für 

Wohnungslose 

0,05                 

100303 Verwaltung der Übergangsheime für 

Asylbewerber und Aussiedler 

        1,58  0,23 1,74      

100501 Wohnbauförderung, Wohnungsmarkt     0,01   1,89          

100503 Subjektbezogene Förderung von Wohnraum     0,04   2,41          

110105 Betrieb Blockheizkraftwerk Rathaus  

(Elektrizitätsversorgung) 

      0,2           

110501 Maßnahmen der Abfallwirtschaft     0,04 0,01  0,29  1,3        



 

 

Produkt-

bereich 

Bezeichnung Entgeltgruppen 

15 14 13 12 11 10 9 c 9 b 9 a 8/N 7 6 5 4 3 2 1 

120101 Verkehrsflächen und –anlagen inklusive 

Beleuchtung 

  0,7 0,65 1,83    2,9 1,03        

120107 Straßenreinigung und Winterdienst     0,03 0,1  0,05          

120109 Parkeinrichtungen und Parkraumbewirt-

schaftung 

    0,04    0,06  3,41 0,1      

130101 Natur- und Landschaftspflege   0,1 0,1              

130102 Bereitstellung von Grün- und Erholungsflä-

chen 

  0,15               

130103 Bereitstellung von Erholungsgebieten                 0,4 

130104 Land- und Forstwirtschaft                  

130105 Hochwasserschutz/Gewässerentwicklung    0,9              

130501 Verwaltung der Friedhöfe     0,09   1,3        0,15  

140101 Maßnahmen des Umweltschutzes   0,75 1    0,03  0,96        

150101 Wirtschaftsförderung 0,35   0,15 1,6  0,55   0,15        

150103 Stadtmarketing 0,05    3    0,77         

150105 Verwaltung des Entwicklungs-und Grün-

dungszentrums 

      0,25     0,05      

150501 Förderung von Tourismus und Fremden-

verkehr 

0,05   0,08   0,2   0,11        

110301 Entwässerung/Abwasserbeseitigung (EB SAB)  0,2 0,31 0,37 0,72 0,51 0,06 0,58 0,31 0,9 0,06 0,11      

010802 Personalservice Hallenbad (EB EuB)  0,06  0,11 0,04 0,08 0,02 0,01 0,04 0,12 0,02       

010803 Personalservice Freibad Beckum (EB EuB)  0,07  0,11 0,04 0,06 0,02 0,01 0,04 0,12 0,02       

010804 Personalservice Freibad Neubeckum (EB EuB)  0,07  0,11 0,04 0,06 0,02 0,01 0,04 0,12 0,02       

010805 Personalservice Städtische Betriebe Beckum    0,18 0,14 0,24 0,07  0,08 0,06 0,02 0,01      

 Insgesamt 3 4,28 7 14,71 24,1 8 7,56 17,4 16,62 33,71 15,21 30,85 8,96 0,88 1,15 0,15 0,4 
 



 

 

Produkt-

bereich 

Bezeichnung Entgeltgruppen 

S 18 S 17 S 16 S 15 S 14 S 13 S 12 S 11 b S 9 S 8 b S 8 a 

010401 Angelegenheiten der Personalvertretung     0,71       

010402 Angelegenheiten der Schwerbehindertenvertretung            

060104 Allgemeine Jugendarbeit 0,14       0,5    

060105 Familienbezogene Hilfen  0,6   4,39   0,5  0,5  

060106 Maßnahmen zum Schutz von Kindern und Jugendlichen 0,2 1,5   2,2  0,3     

060107 Präventionsarbeit  0,9   0,73  5,7   1,5  

060108 Zentrale Aufgaben, u. a. betreutes Wohnen 0,8 2          

060501 Angebote des Freizeithauses Neubeckum 0,1       2,1    

060502 Angebote des Jugendtreffs „Altes E-Werk“ 0,1       2,1    

060505 Bereitstellung von Spiel- und Bolzplätzen 0,1       0,3    

060701 Verwaltung der Tageseinrichtungen für Kinder 0,3           

060703 Leistungen der KiTa „Die kleinen Strolche“ 0,13  0,5   1   0,5 0,5 3,12 

060705 Leistungen der KiTa „Rappelkiste“ 0,13  0,5      1,5  2,11 

100303 Verwaltung der Übergangsheime für Asylbewerber und 

Aussiedler 

       0,78  1  

110301 Entwässerung/Abwasserbeseitigung (EB SAB)     0,04       

010802 Personalservice Hallenbad (EB EuB)     0,01       

010803 Personalservice Freibad Beckum (EB EuB)     0,01       

010804 Personalservice Freibad Neubeckum (EB EuB)     0,01       

010805 Personalservice EB Städtische Betriebe Beckum (EB SBB)     0,12       

 Insgesamt 2 5 1  8,22 1 6 6,28 2 3,5 5,23 



 

 

Teil B: Dienstkräfte in der Probe und Ausbildungszeit 

II. Nachwuchskräfte und informatorisch beschäftigte Dienstkräfte 

Bezeichnung Art der Vergütung vorgesehen 

für 2022 

beschäftigt 

am 01.10.2021 

Oberinspektoranwärter(in) 

Bachelor Verwaltungsinformatik – 

E-Government Bachelor of Science 

Anwärter(innen)be-

züge 

1 0 

Inspektoranwärter(in) 

Bachelor of Laws/Bachelor of Arts 

Anwärter(innen)be-

züge 

6 5 

Brandmeisteranwärter(in) Anwärter(innen)be-

züge 

5 2 

Auszubildende(r) für den Beruf der 

Notfallsanitäterin/des Notfallsani-

täters 

Ausbildungsvergütung 3 3 

Auszubildende(r) für den Beruf der 

(des) Verwaltungsfachangestellten 

Fachrichtung Kommunalverwal-

tung 

Ausbildungsvergütung 7 7 

Auszubildende(r) für den Beruf der 

Fachkraft für Abwassertechnik1) 

Ausbildungsvergütung 1 0 

Auszubildende(r) für den Beruf 

der/des Fachangestellten für Bä-

derbetriebe2) 

Ausbildungsvergütung 1 1 

Auszubildende(r) für den Beruf der 

Straßenwärterin/des Straßenwär-

ters3) 

Ausbildungsvergütung 1 1 

Anerkennungspraktikant(in) für 

den Beruf der Erzieherin/des Erzie-

hers 

Praktikumsvergütung 1 1 

Auszubildende(r) für den Beruf der 

Erzieherin/des Erziehers (praxisin-

tegrierte Ausbildung – piA) 

Ausbildungsvergütung 1 1 

Insgesamt  27 21 

Nachrichtlich 

1) im Städtischen Abwasserbetrieb Beckum angesiedelt 
2) im Eigenbetrieb Energieversorgung und Bäder der Stadt Beckum angesiedelt 
3) in den Städtischen Betrieben Beckum angesiedelt 


